АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.08.2020

№ 791

О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации Киржачского района  от 28.12.2016 № 1489

«Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Продажа

находящихся в муниципальной собственности и

государственная собственность на которые не

разграничена муниципального образования Киржачский

район Владимирской области земельных участков, на

которых расположены здания, сооружения, собственникам

таких зданий, сооружений либо помещений в них»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением администрации Киржачского района от

28.08.2013 № 1185 «О Порядке разработки и утверждения регламентов предоставления

муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к Постановлению администрации

Киржачского района  от 28.12.2016 № 1489 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Продажа находящихся в

муниципальной собственности и государственная собственность на которые не

разграничена муниципального образования Киржачский район Владимирской области

земельных участков, на которых расположены здания, сооружения, собственникам таких

зданий, сооружений либо помещений в них»:

1.1. Пункт 2.6.5 дополнить абзацами 5-9 следующего содержания:

«- представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной

услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления

муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении

муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и

документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

consultantplus://offline/ref=4C3FBC9CB211BD5B0CE600F3D04703DE525D70BED1C43F7FE6618A92DD59E1B658836FDD07728B8A48F946A17421EFE815F3C0CC52399F95y7i2J
consultantplus://offline/ref=4C3FBC9CB211BD5B0CE600F3D04703DE525C71BCD7C13F7FE6618A92DD59E1B64A8337D1077B95834AEC10F032y7i4J

в) истечение срока действия документов или изменение информации после

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или

противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего

муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального

центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального

закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной

услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего

муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном

отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги,

либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального

закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за

доставленные неудобства.»

1.2. Главу 5 изложить в следующей редакции:

«V Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия)

органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц,

муниципальных служащих.

5.1. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

- нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной

услуги;

- нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

- требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий,

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми

актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта Российской

Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной

услуги;

- отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

- затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не

предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами;

- отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,

предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и

ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо

нарушение установленного срока таких исправлений;

- отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены

федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления

государственной услуги;

- приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания

приостановления не предусмотрены нормативными правовыми актами Российской

consultantplus://offline/ref=E04E48FB3E891340C8FF0651922FEBCA8F3C7E37DC6EBB480D520D709C70E37F253ED50323A36EE493B7E90DE178DFCE88AC565D458F6FD17FwDJ
consultantplus://offline/ref=E04E48FB3E891340C8FF0651922FEBCA8F3C7E37DC6EBB480D520D709C70E37F253ED50323A36EE493B7E90DE178DFCE88AC565D458F6FD17FwDJ

Федерации, нормативными правовыми актами Владимирской области, нормативными

правовыми актами муниципального образования город Владимир;

- требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или

информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги.

5.2. Жалоба подается лично в администрацию района, либо через МФЦ, также

может быть направлена по почте, с использованием информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

В случае подачи жалобы при личном приеме заявитель представляет документ,

удостоверяющий его личность, в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

При поступлении жалобы многофункциональный центр обеспечивает ее передачу в

администрацию района, в порядке и сроки, которые установлены соглашением о

взаимодействии между многофункциональным центром и администрацией (далее -

соглашение о взаимодействии), но не позднее следующего рабочего дня со дня

поступления жалобы.

В случае, если жалобу подает представитель заявителя, он представляет документ,

удостоверяющий его личность, и документ, подтверждающий его полномочия на

осуществление действий от имени заявителя.

При подаче жалобы в электронном виде документы, указанные в данном пункте,

могут быть представлены в форме электронных документов, подписанных электронной

подписью, вид которой предусмотрен законодательством Российской Федерации, при этом

документ, удостоверяющий личность заявителя, не требуется.

5.3. Жалоба должна содержать:

- наименование администрации района, фамилию, имя, отчество должностного лица

администрации района, либо муниципального служащего, решения и действия

(бездействие) которых обжалуются;

- фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства

заявителя – для физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения

заявителя – для юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес

(адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть

направлен ответ заявителю;

- сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) администрации района,

должностного лица администрации района либо муниципального служащего;

- доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием

(бездействием) администрации района, должностного лица администрации района либо

муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при

наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5.5. Жалоба, поступившая в администрацию района, подлежит регистрации не

позднее рабочего дня, следующего за днем ее поступления.

5.6. Жалоба, подлежит рассмотрению в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня

ее регистрации, а в случае обжалования отказа администрации района, должностного лица

администрации района в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных

опечаток и ошибок, либо в случае обжалования нарушения установленного срока таких

исправлений - в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.

5.7. По результатам рассмотрения жалобы администрация района принимает одно из

следующих решений:

- удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления

допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной

услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Владимирской области, а также в иных формах. При удовлетворении

жалобы уполномоченный на ее рассмотрение орган принимает исчерпывающие меры по

устранению выявленных нарушений, в том числе по выдаче заявителю результата

муниципальной услуги, не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения, если иное не

установлено законодательством Российской Федерации;

- отказывает в удовлетворении жалобы.

5.8.  Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в

письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется

мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.8.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю,

указанном в пункте 5.8, дается информация о действиях, осуществляемых органом,

предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром, в целях

незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или

муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и

указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить

заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.

5.9. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю, указанном в пункте 5.8, даются аргументированные разъяснения о причинах

принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.

5.10. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы

признаков состава административного правонарушения или преступления должностное

лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно

направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.»

2. Информационно – компьютерному отделу разместить настоящее постановление

на официальном сайте администрации района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя

комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Киржачского

района Владимирской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации                                                                                               И.Н. Букалов

consultantplus://offline/ref=40A3F53576B7CCD3B7BB1D5C3EA65D45C1DF5CA834CB549265928ED1A8DDA817A48F927EE08A1AF9A70B692C8BADFCAFFE833B6D41Z5u0H